2020 年８月 14日

各       位

会   社   名      株 式 会 社    や   ま   や

代表者の役職名    代 表 取 締 役 会 長     山  内  英  靖
              （コード番号  ９９９４    東証第一部）
問い合わせ先     執行役員経理部長     田 原 口 裕 基
Ｔ   Ｅ   Ｌ      （０２２）７４２－３１１４

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021年３月期第１四半期（2020年４月１日～2020年６月30日）におきまして、下記の通り

特別損失を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う緊急事態宣言により、酒販事業においては感染拡大防止

対策費および人件費等の 64 百万円を、外食事業においては休業要請による休業店舗の地代家賃お

よび人件費等の1,136百万円を、新型感染症対応による損失として特別損失に計上いたしました。

これにより、新型感染症対応による損失は 1,201 百万円となりました。また、外食事業における

割増退職金 82 百万円、店舗閉店等による減損損失 27 百万円等を計上したことにより、特別損失

は 1,313 百万円となりました。

２．業績への影響について

   上記の特別損失は、本日2020年８月14日公表の「2021年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

以上